УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «21»  декабря  2023 года                                         № 1986

Об итогах проведения муниципального

этапа областного конкурса-акции

«Сдай макулатуру - спаси дерево»

С целью формирования экологического сознания, развития экологической

культуры обучающихся, во исполнение приказа управления образования

Старооскольского округа Белгородской области от 13 октября 2023 года №1437 «О

проведении муниципального этапа областного конкурса-акции «Сдай макулатуру -

спаси дерево» с 16 октября по 21 ноября 2023 года проведен муниципальный этап

областного конкурса-акции «Сдай макулатуру – спаси дерево» (далее -Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 29 образовательных учреждений: МБОУ

«ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №6»,

МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ  №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №14 с УИОП»

имени А.М.Мамонова,  МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №17»,  МБОУ

«Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»,  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21»,  МБОУ «ЦО-СШ №22»,

МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с

УИОП имени А.А. Угарова», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34»,  МБОУ

«ООШ №36», ОАНО «Православная гимназия №38», МАОУ «СОШ №40», МБОУ

ОО Владимировская школа», МБОУ «ОО Незнамовская школа», МБОУ

«Каплинская ООШ», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «Роговатовская

СОШ с УИОП», МБОУ «Сорокинская ООШ»,  МБОУ «ОО Песчанская школа»,

МБУ ДО «ЦЭБО».

Конкурс проводился по двум номинациям «Самая активная образовательная

организация акции», «Самый активный участник акции». При подведении итогов

учитывался вес сданного материала.

В период проведения Конкурса было собрано 25350 кг макулатуры, что на

5% больше по сравнению с прошлым годом.

Наибольшее количество макулатуры было собрано коллективами МБОУ

«СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «Гимназия №18»,

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МАОУ «СОШ №24 с УИОП»,

МАОУ «СПШ №33», МБОУ «ООШ №36», МБОУ «ОО Дмитриевская школа»,

МБОУ «Роговатовская  СОШ с УИОП».

Самыми активными участниками конкурса стали обучающиеся из

следующих образовательных организаций: МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П.

Угаровой», МБОУ «СОШ  №12 с УИОП», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СПШ

№33».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Проанализировать итоги Конкурса.

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по воспитанию у

обучающихся бережного и внимательного отношения к природе родного края.

3.3. Учесть итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогических работников.

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                            И.Г. Ушакова

Лысых Александр Владиславович (4725)257717

Итоги проведения муниципального этапа областного конкурса – акции «Сдай макулатуру - спаси дерево»

Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «»  ноября  2023  года №

№

п/п

Ф.И. участника/класс

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. руководителя

Кол-во

баллов

 15 -

победитель

12-14 -

призёр II

степени,

10-11 -

призёр III

степени,

менее 10–

участник

            Статус

Номинация «Самая активная образовательная организация»

1 Коллектив МБОУ «СОШ №16 с

УИОП»

МБОУ «СОШ №16 с

УИОП»

Скрипай Светлана Васильевна, заведующий

библиотекой

15 Победитель

2 Коллектив МБОУ «ОО

Дмитриевская школа»

МБОУ «ОО Дмитриевская

школа»

Мартынюк Ирина Васильевна, библиотекарь,

Бугакова Нила Николаевна, учитель

иностранного языка

15 Победитель

3 Коллектив 1 «В» класса МАОУ «СПШ №33» Куриленко Вера Ивановна, учитель начальных

классов

15 Победитель

4 Коллектив 4 «Ж» класса  МАОУ «СПШ №33»  Кошевая Олеся Геннадьевна, учитель начальных

классов

15 Победитель

5 Коллектив ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП г. Старый Оскол»

ОГБОУ «СОШ №20 с

УИОП г. Старый Оскол»

Анисимова Светлана Сергеевна, заведующий

библиотекой, Смирнова Елена Георгиевна,

тьютор

15 Победитель

6 Коллектив 2 «В» класса» МБОУ «СОШ№12 с

УИОП»

Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных

классов

15 Победитель

7 Коллектив МБОУ «Гимназия

№18»

МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель

биологии Первушина Ирина Николаевна,

заместитель директора

15 Победитель

8 Коллектив МБОУ «СОШ №14 с

УИОП» имени

А.М. Мамонова

МБОУ «СОШ №14 с

УИОП» имени

А.М.Мамонова

Волкова Ирина Игоревна, педагог-психолог  12 Призёр II степени

9 «Крылатые сердца» МАОУ «СШ №19 корпус

кадет «Виктория»

Счастливая Елена Михайловна, педагог-

организатор

12 Призёр II степени

10 Коллектив учащихся МБОУ «ОО

Владимировская школа»

Головина Кристина Ивановна, библиотекарь,

Дементенко Кристина Владимировна, старший

вожатый

12 Призёр II степени

11 Коллектив МБОУ

«Сорокинская ООШ»

МБОУ «Сорокинская

ООШ»

Сорокина Елена Николаевна, заместитель

директора

12 Призёр II степени

12 Коллектив МБОУ «ОО

Песчанская школа»

МБОУ «ОО Песчанская

школа»

Докукина Лариса Владимировна, тьютор,

библиотекарь

11 Призёр III степени

13 Коллектив 3 «В» класса» МБОУ «СОШ№12 с

УИОП»

Федянина Виктория Викторовна, учитель

начальных классов

11 Призёр III степени

14 Коллектив 1 «Б» класса» МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А. Угарова»

Петрова Елена Николаевна, учитель начальных

классов

11 Призёр III степени

15 Коллектив 10 «Б» класса» МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, учитель

математики

11 Призёр III степени

16 Коллектив 4 «Б» класса» МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна, учитель

начальных классов

11 Призёр III степени

17 Коллектив 4 «Г» класса» МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, учитель начальных

классов

11 Призёр III степени

18 Коллектив 4 «Б» класса» МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

19 Коллектив 1 «Г» класса» МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Оспищева Виктория Леонидовна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

20 Коллектив ОАНО

«Православная гимназия №38»

ОАНО «Православная

гимназия №38»

Смирнова Елена Николаевна, педагог-

библиотекарь

11 Призёр III степени

21 Коллектив МБОУ «СОШ №11» МБОУ «СОШ №11» Куцеба Анжелика Александровна, заведующий

библиотекой

11 Призёр III степени

22 Коллектив 4 «Г» класса» МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель

физкультуры

11 Призёр III степени

23 Коллектив 2 «А» класса» МБОУ «Каплинская ООШ» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных

классов, социальный педагог

11 Призёр III степени

24 Коллектив 4 «Е» класса МАОУ «СПШ №33»  Семёнова Наталья Анатольевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

25 Коллектив 7 «Б» класса» МБОУ «СОШ №36» Архипова Ксения Александровна, учитель

географии

11 Призёр III степени

26 Коллектив 4 «В» класса МАОУ «СПШ №33»  Чуева Светлана Сергеевна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

Номинация «Самый активный участник»

1 Фомин Вадим  МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталья Владимировна, Иванова

Ольга Анатольевна, учитель биологии

15 Победитель

2 Бречко Иван, Древич Яков  МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Волобуева Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования, Травкина

Надежда Васильевна, учитель начальных классов

15 Победитель

3 Травкин Станислав  МБОУ «СОШ №16 с

УИОП»

Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 15 Победитель

4 Золотухин Данил МБОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Туренко Валентина Анатольевна, учитель

начальных классов

15 Победитель

5 Попкова Виктория  МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель

физической культуры

15 Победитель

6 Олейников Владислав  «МБОУ «Роговатовская

СОШ с УИОП»

Мерянова Алла Михайловна, учитель начальных

классов

15 Победитель

7 Рассказова Екатерина  МБОУ «СОШ №16 с

УИОП»

Скрипай Светлана Васильевна, заведующая

библиотекой

12 Призёр II степени

8 Чеховская Мария  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Воропаева Валентина Владимировна, педагог

дополнительного образования

12 Призёр II степени

9 Михалева Камилла  МБОУ «ОО Незнамовская

школа»

Комарчук Алиса Владимировна, учитель

иностранного языка

12 Призёр II степени

10 Рябова Эвелина МБУ ДО «ЦЭБО» Жирякова Наталья Ивановна, педагог

дополнительного образования

12 Призёр II степени

11 Сидельникова Арина  МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна, учитель начальных

классов

12 Призёр II степени

12 Солдатов Федор МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель

начальных классов, социальный педагог

12 Призёр II степени

13 Гриднева Екатерина  МБОУ «Роговатовская

СОШ с УИОП»

Мерянова Алла Михайловна, учитель начальных

классов

12 Призёр II степени

14 Панова Ева МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель

биологии Первушина Ирина Николаевна,

заместитель директора

12 Призёр II степени

15 Вайцеховский Руслан  МАОУ «СПШ №33»  Кошевая Олеся Геннадьевна, учитель начальных

классов

12 Призёр II степени

16 Бычков Максим  МАОУ «СПШ №33» Куриленко Вера Ивановна, учитель начальных

классов

12 Призёр II степени

17 Лепихова Ева МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель

биологии Первушина Ирина Николаевна,

заместитель директора

12 Призёр II степени

18 Камардина Ангелина  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Воропаева Валентина Владимировна, педагог

дополнительного образования

12 Призёр II степени

19 Мозговой Тимофей МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Воропаева Валентина Владимировна, педагог

дополнительного образования

12 Призёр II степени

20 Анисимов Роман  ОГБОУ «СОШ №20 с

УИОП г. Старый Оскол»

Анисимова Светлана Сергеевна, заведующий

библиотекой

12 Призёр II степени

21 Севрюков Владислав  ОГБОУ «СОШ №20 с

УИОП г. Старый Оскол»

Смирнова Елена Георгиевна, тьютор  12 Призёр II степени

22 Грецова Анастасия  МБОУ «Сорокинская

ООШ»

Грецова Марина Сергеевна, учитель истории и

обществознания

12 Призёр II степени

23 Шабарова Валерия  МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

24 Ширинских Анастасия  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Пащенко Кристина Андреевна, социальный

пеадгог

10 Призёр III степени

25 Хохлов Никита МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Горожанкина Наталья Васильевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

26 Белякова Арина  МАОУ «СПШ №33»  Добротина Елена Семёновна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

27 Журавлёва София МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

28 Вторникова Валерия МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

29 Сорокина Ольга  МАОУ «СПШ №33»  Чуева Светлана Сергеевна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

30 Шестаков Никита  МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

31 Помельников Владислав  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Олейникова Ольга Викторовна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

32 Халуева Вероника ОГБОУ «СОШ №20 с

УИОП г. Старого Оскола»

Сараева Татьяна Викторовна, учитель

технологии

10 Призёр III степени

33 Пелех Софья МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, учитель

английского языка

10 Призёр III степени

34 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская

СОШ»

Гребенкина Светлана Николаевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

35 Пикин Егор МБОУ «Шаталовская

СОШ»

Гребенкина Светлана Николаевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

36 Гусев Артем МБОУ «Шаталовская

СОШ»

Гребенкина Светлана Николаевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

37 Резцова Злата   МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Будаева Татьяна Владимировна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

38 Носова Мария МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

39 Новиков Данил, Кретов Никита МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

40 Раевская Яна МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, учитель

английского языка

10 Призёр III степени

41 Мирошин Тимофей МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

42 Гусева Вероника МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

43 Моногарова Анна МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Воропаева Валентина Владимировна, педагог

дополнительного образования

10 Призёр III степени

44 Куликова Виталина  МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

45 Кравцов Демид  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

Воропаева Валентина Владимировна, педагог

дополнительного образования

10 Призёр III степени

46 Гамова Мария МБОУ «СОШ №27 с

УИОП»

Тынянских Татьяна Александровна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

47 Павленко Ярополк МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

48 Пацекин Александр МБОУ «СОШ №14 с

УИОП» имени

А.М.Мамонова

Толстых Дарья Алексеевна, учитель русского

языка и литературы

10 Призёр III степени

49 Лепешкина Валерия, Рассохин

Николай

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, Емельянова

Ирина Александровна, учителя начальных

классов

10 Призёр III степени

50 Шатохина Софья  МБОУ «Гимназия №18» Зыбцева Наталья Владимировна, учитель

биологии

10 Призёр III степени

51 Третьяков Матвей  МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Горожанкина Наталья Васильевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

52 Праволов Егор  МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Федянина Виктория Викторовна, учитель

начальных классов

11 Призёр III степени

53 Бирюков Никита МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Латорцева Инна Викторовна, учитель начальных

классов

11 Призёр III степени

54 Тимофеева Алиса  МБОУ «Каплинская ООШ» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных

классов, социальный педагог

11 Призёр III степени

55 Щербакова София  МБОУ «ООШ №2»  Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных

классов

11 Призёр III степени

56 Иванова Мария  МБОУ «ООШ №2»  Головенченкова Людмила Ивановна, учитель

начальных классов

11 Призёр III степени

57 Котенёва София  МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования

10 Призёр III степени

58 Боярченко Алиса МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель начальных

классов

10 Призёр III степени

59 Зиновьева Авелина  МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А. Угарова»

Зиновьева Жанна Владимировна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

60 Содатова София  МАОУ «СПШ №33»  Семёнова Наталья Анатольевна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

61 Мороз Антон  МБОУ «СОШ №17» Косарева Татьяна Васильевна, учитель

географии и биологии

10 Призёр III степени

62 Павленко Екатерина  МБОУ «СОШ №6» Богданова Марина Александровна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

63 Хорошилов Егор МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Батищева Елена Владимировна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

64 Минасян Александра МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А.Угарова»

Зиновьева Жанна Владимировна, учитель

начальных классов

10 Призёр III степени

65 Белоножкина Мария  МБУ ДО «ЦЭБО» Брагина Татьяна Константиновна, педагог

дополнительного образования

10 Призёр III степени

66 Чирков Матвей МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, учитель

математики

10 Призёр III степени

67 Васильева Мария  МАОУ «СОШ №40» Бурцева Любовь Анатольевна, учитель русского

языка и литературы

10 Призёр III степени

Образец грамоты

ПОЧЁТНАЯ

ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

коллектив учащихся  3 «Б» класса

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углублённым изучением отдельных предметов»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального этапа областного конкурса-акции

«Сдай макулатуру - спаси дерево»

в номинации «Самая активная образовательная организация»

Руководитель Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                            И.Г. Ушакова

Приказ управления образования

администрации Старооскольского

городского округа от « »  ноября  2023 г.  №

 не забывайте вписывать номер и дату приказа, а также правильно расставлять знаки препинания

г. Старый Оскол

2023 год

Образец грамоты

ПОЧЁТНАЯ

ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ

Иванов Иван,

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №__

с углубленным изучением отдельных предметов»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального этапа областного конкурса-акции

«Сдай макулатуру - спаси дерево»

в номинации «Самый активный участник»

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                            И.Г. Ушакова

Приказ управления образования

администрации Старооскольского

 городского округа от «»  ноября  2023г.  №

г. Старый Оскол

2023 год